АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 октября 2001 г. N 3427-р

О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРАВИЛ

ЗАСТРОЙКИ КУРОРТНОГО ПОСЕЛКА "ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД"

В целях реализации распоряжения главы администрации города Нижнего Новгорода от 17.01.2000
N 111-р "О создании дополнительной зоны отдыха для жителей Нижнего Новгорода в курортном поселке
"Зеленый город", а также в целях упорядочения градостроительной и хозяйственной деятельности на
территории курортной зоны и памятника природы:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Нижнего Новгорода
(Бодриевский А.В.):

1.1. В срок до 1 июня 2002 года обеспечить выполнение проекта планировки и правил застройки
курортного поселка "Зеленый город".

1.2. В срок до 28 октября 2001 года откорректировать по согласованию с МУП ИРГ
"НижегородгражданНИИпроект" график выполнения проектных работ.

2. Департаменту финансов и налоговой политики администрации города Нижнего Новгорода
(Аксиньин В.Б.) осуществить оплату выполненных этапов проектных работ в соответствии с актом
выполненных работ и адресной инвестиционной программой города Нижнего Новгорода на 2001 год,
утвержденной решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.04.2001 N 43.

2.1. Обеспечить финансирование последующих этапов проектных работ в соответствии с
утвержденным графиком и в соответствии с утвержденным распоряжением главы администрации города
Нижнего Новгорода от 06.08.2001 N 2509-р титульным списком строек непроизводственного назначения
по отрасли "Капитальное строительство" на 2001 год.

3. Управлению архитектуры и градостроительства (Бодриевский А.В.) и Комитету по управлению
городским имуществом и земельными ресурсами (Конобеева Л.Н.) администрации города Нижнего
Новгорода не принимать к рассмотрению обращения юридических и физических лиц о разрешении
проектирования, предоставлении или изменении целевого назначения земельных участков или других
объектов недвижимости до утверждения в установленном законом порядке проекта планировки и
застройки курортного поселка "Зеленый город".

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Разумовского А.В., заместителя главы
администрации города по социальным вопросам.

Глава администрации города
Ю.И.ЛЕБЕДЕВ